Hnte aut' p'dicte turris destructionem. duo
castra quorum unum nomine grauariam
comes. o. in ripa irsi fluminis ad impugnatione
z deuastationem honous bti iacobi. altum uero
comes. f. comitis petri filius in turre taberoli. ap
ranetam. eadem de causa construxerat. fundit

q' r' tunc rabi cepit

*q' r' tunc rabi
guane z
turre destruxit
200*

et radicato destruerat.
 De curso aliquantuli temporis in uallo prefato
 papa. s. honorus huiusmodi litteras ad dnm comp
 tellanum direxit. quarum adlatores fuerunt pe
 tr' fulconis cardinalis reuellanus. et petrus gu
 restieras canonicus. **h'c summi pontificis archiep' m' i**
 hon. epe seruus seruoꝝ dei. ven. fri. v. compost
 ellano archiep' salutem et aplicam ben. nobilis
 et famosa compostellana ecclia preuenerentia b'ni
 iacobi apli areligiosis uiris. et vni uonim' a
 matoribus honoratur. Quia igitur diuina dis
 pensationi placuit. te atante ecclie regim' conu
 ceue fraternitate tuam exortamur in dno. ut ita
 sapient' mansuete. et cum humilitate psonam et
 tuam regas et que fuerint agenda p'ficias. quati
 nus ad b'no petro. scilicet; romane ecclie et populo t'
 conuulso. gratus officii merearis. Litteras et uicinos
 tuos patria caritate recepimus. ceterum quid tu
 is postulationibus responderamus. consilium no
 dum habuimus. **h'c i' portugali uir' d' p'rore. et q' b' i' redi**

Anno integro et dimidio post mortem regine
 d'ne. n. transacto. In era. i. c. lxxij. q' id' ma
 rty. rex. a. uili' regine filius. iam. xx. unu' annum
 habens. rege aragonensium a castella uic' pulso atq;
 fugato. uniuersam cum sua amita portugaliensi regina
 nomine. t. discordiam habuit. Iua enim factu sup
 bie elata timidos iusticie egrediebatur. et nullum re
 gi seruitium de regno quod ab illo tenere debebat.
 exhibere dignabatur. Immo. uiris. armis. atq; opib'
 potens. fines gallicie armato exercitu inuadebat. et
 ciuitates atq; castra portugali adiacentia rudam
 a. et alia suo iuri atq; d'no uolent' subiugabat.
 Quoniam etiam noua in ipa tra ad inquietandam
 et auastandam patriam. et ad retellandam regi edi
 ficari facebat. Vn' rex. a. et fere om' hispaniarum
 principes eius parti faucentes. non modicum irati
 sunt. Rex uero ad partes gallicie accessit. et prin
 cipes totius tre atq; potestates. in expeditione sup
 illam reginam euocauit. Compostellan' quoq;
 qui maioris posse quam om' gallicie p'iores
 erat. ob m'ius interfellauit. quatin' sibi ad sui re
 gni acquisitionem. et suoz hostium confuratione
 auxiliaretur. Cuius rogationi compostellan' zelo
 iusticie assensum p'tens. uniuersos milites et pedi
 tes qui sui iuris erant. munu' conuocauit. et comp
 tellanos eius partim uel partim p' cib' ad eundem

secum nullam expeditionem coegit. Congregato
 igit' magno exercitu regem. a. contra p'fatam
 reginam euntem in portugali comitatu est.
 ibiq; p'fex ebdomas uillas deuastando. castra
 et ciuitates obsidendo. et capiendo. cum toto suo p'
 se in magno labore atq; piculo morat' est. Nec
 tam inde prius rediit. nec exercitum suu' reducere
 p'misit. donec tra fere tota deuastata fuit. et p'e
 concordiam int' regem et reginam suo consilio at
 q; solertia reformauit. p'ficata igitur tota tra et
 concordia stabili atq; firma int' illos reformata.
 domin' compostellan' cum magno gaudio reme
 aut ad p'pua. Regem quippe sumum sibi amicu'
 et familiar' ee meta uitate et semota omi' simu
 latione estimabat. et ip' tanti sicuti et mltoz alioꝝ
 p'cedentium exhibitione. tunc quia ei' patrin' erat
 et cum in regem uicerat. eumq; in militem an' alit'
 b'ni iacobi p'p'is manib' amauerat. Compostellan'
 ita secum estimabat. s; rex alit' in animo habebat.
 Nam susurriones et detractores maluolentia atq;
 inuidia ducti. in compostellanum facta conspiratione
 unanim' insurrexerunt. et eum mortalib' et falsis
 criminib' apud regem. accusantes. ipi regi consuli
 erunt. ut eum in primis caperet. captumq; toto ho
 noze et omi' pecunia expoliaret. de inde totum illi
 honorem iniquiq; partes diuideret. Rex aut' eoz
 p'fidiam et maluolentiam ad usum d'ni archiep' in
 plane p'ndens. eozum detractiones ficticias. et fal
 sis ee minime dubitans. consiliis illoꝝ et uasio
 nib' diuino et b'ni iacobi timore. noluit extoto as
 sentire. Respondit enim se nuq'm manus suas ad
 tantum facinus extensurum ee. nec uiam suam
 patris sui et patris sp'ualis captione polluti ire.
 Ad didit etiam quod numq'm honorem ei intoto
 uita sua auferret. n' talequid ad usum se committe
 ret. ip' quod iuste et rationabil' ab honore p'ua
 ri deberet. Quo audito. susurriones illi et p'dito
 es no' modicum constribati. regi consulerunt.
 ut in insum pecunie pond' ab eo saltem exigere.
 Et uoz consiliis et uoluntatib' rex se assensuri
 p'misit. no' tam eoz instinctu. quam necessitate
 pecunie coact'. pecunia eni' que sibi ad p'icatos
 milites stipendarios tunc temporis multu' neces
 saria erat. ad modum indigebat. In uida q'
 ha et quanta facinora tu tractas. et machinans. nec
 lingua potest explicari. nec mente cogitari. In uida

h'c summi pontificis archiep' m' i

De discordia int' d. imp' r'p'e. et d'xapha d'ca'm regina portugali' am matre'p' suam.

no' q'm post donatioe reg' alfon'si regni portugali' subieba' castelle regni